1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ХУШУ

Красноармейски сали

2013.01.21
13р
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
c. Красноармейское

21.01.2013
№

13р

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 10 августа 2012 г. № 1157 «О проведении в Российской Федерации Года охраны окружающей среды»:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению на территории Красноармейского района в 2013 году Года охраны окружающей среды.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам – начальника отдела сельского хозяйства и экологии Степанова И.В.

Глава администрации

Красноармейского района

   А.В. Шестаков
Степанов И.В.
2-14-15

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
Красноармейского района

№ 13р  от  21.01.2013

П Л А Н

основных мероприятий по проведению на территории Красноармейского района в 2013 году Года охраны окружающей среды

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Реализация мероприятий целевой программы «Повышение экологической безопасности на 2010-2015 годы»
	в течение года
	органы местного самоуправления района, хозяйствующие субъекты

	2
	Реализация мероприятий районных целевых программ по охране окружающей среды
	в течение года
	Органы местного самоуправления района

	3
	Внедрение раздельного сбора отходов в зданиях, занимаемых органами местного самоуправления Красноармейского района и

	в течение года
	Отдел строительства и ЖКХ администрации Красноармейского района, администрации сельских поселений

	4
	Районная акция  «Посади дерево и сохрани его»
	апрель-май, сентябрь-октябрь
	ДДТ, специалист по молодежной политике, отдел строительства и ЖКХ

	5
	Районная акция  «Чистые берега»
	апрель-май, сентябрь-октябрь
	МБОУ ДОД «Дом детского творчества» Красноармейского района

	6
	Районный экологический десант «Мусора больше нет»
	апрель-май
	МБОУ ДОД «Дом детского творчества» Красноармейского района

	7
	Районная лесная олимпиада
	январь
	МБОУ ДОД «Дом детского творчества» Красноармейского района

	8
	Районный конкурс «Не оставим без дворца ни синицу,  ни скворца»
	апрель-май
	МБОУ ДОД «Дом детского творчества» Красноармейского района

	9
	Районный конкурс творческих работ из вторсырья «Креативом по отходам»
	март-апрель
	МБОУ ДОД «Дом детского творчества» Красноармейского района

	10
	Районная акция «Дни наблюдения птиц»
	октябрь
	МБОУ ДОД «Дом детского творчества» Красноармейского района

	11
	Районный фотоконкурс «Мое любимое животное»
	декабрь
	МБОУ ДОД «Дом детского творчества» Красноармейского района

	12
	Районный экологический форум «Зеленая планета»
	март
	МБОУ ДОД «Дом детского творчества» Красноармейского района

	13
	Участие в IV Республиканской орнитологической научно-практической конференции учащихся
	март
	МБОУ ДОД «Дом детского творчества» Красноармейского района

	14
	Районный конкурс детского рисунка «Готовим рюкзаки в поход»
	февраль-март
	МБОУ ДОД «Дом детского творчества» Красноармейского района

	15
	Районный конкурс творческих работ «Клуб путешественников»
	февраль-март
	МБОУ ДОД «Дом детского творчества» Красноармейского района

	16
	Районный конкурс фотографий и видеофильмов «Лучший поход года»
	июль-сентябрь
	МБОУ ДОД «Дом детского творчества» Красноармейского района

	17
	Подготовка и проведение двухмесячника по охране нерестующей рыбы и гнездящихся птиц

	март-апрель
	Отдел сельского хозяйства и экологии, отдел образования администрации Красноармейского района

	18
	Участие на семинаре, посвященному Году охраны окружающей среды в Российской Федерации

	май

	Отдел сельского хозяйства и экологии, отдел строительства и ЖКХ, отдел образования, отдел социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района, МБУК «Межпоселенческий культурный центр»

	19
	Участие в республиканском конкурсе на звание «Лучший эколог»
	июнь

	Отдел образования администрации Красноармейского района

	20
	Участие во Всероссийской природоохранной акции «Берегите лес от пожара»
	май-июнь
	Отдел образования, отдел сельского хозяйства и экологии администрации Красноармейского района

	21
	Участие во Всероссийской олимпиаде школьников по экологии

	I полугодие

	Отдел образования администрации Красноармейского района

	22
	Участие во Всероссийском конкурсе «Защити озоновый слой и климат Земли» среди обучающихся школ.
	сентябрь

	Отдел образования администрации Красноармейского района

	23
	Проведение круглых столов, семинаров, посвященных вопросам экологического образования и устойчивого развития, исследованиям и разработкам в области охраны окружающей среды

	в течение года
	Отдел образования, отдел социального развития и архивного дела, отдел сельского хозяйства и экологии, отдел строительства и ЖКХ администрации Красноармейского района, МБУК «Межпоселенческий культурный центр»

	24
	Участие во Всероссийском открытом уроке охраны окружающей среды
	октябрь

	Отдел образования администрации Красноармейского района

	25
	Участие во Всероссийском экологическом конкурсе
среди детей школьного возраста, в рамках тематических мероприятий, посвященных Всемирному дню защиты окружающей среды
	июнь

	Отдел образования администрации Красноармейского района, МБУК «Межпоселенческий культурный центр»

	26
	Осуществление эколого-просветительской деятельности, познавательного туризма на особо охраняемых природных территориях
	в течение года
	Отдел образования администрации Красноармейского района

	27
	I районный фестиваль учителей биологии, посвященный Году охраны окружающей среды
	октябрь
	Информационно-методический центр отдела образования администрации Красноармейского района

	28
	Конференция-фестиваль творчества обучающихся «Excelsior - 2013», посвященный Году охраны окружающей среды
	февраль
	Информационно-методический центр отдела образования администрации Красноармейского района

	29
	Районный праздник «Акатуй», посвященный Году окружающей среды и 100-летию Ф.М.Лукина
	июнь
	Отдел социального развития и архивного дела

	30
	Районный праздник «Масленица», посвященный Году окружающей среды
	март
	Отдел социального развития и архивного дела

	31
	Районный конкурс детских и подростковых клубов и любительских объединений «Земли родной краса», посвященный Году окружающей среды
	19 февраля
	МБУК «Межпоселенческий культурный центр»

	32
	Экологический субботник «Спасаем природу сообща»
	в течение года
	МБУК «Межпоселенческий культурный центр»

	33
	Районная экологическая викторина «Экология края- экология мира»
	январь
	МБУК «Межпоселенческий культурный центр»

	34
	Районный КВН «Книжки умные читаем и природу уважаем»
	апрель
	МБУК «Межпоселенческий культурный центр»

	35
	Экологический устный журнал «Красота и польза комнатных растений»
	октябрь
	МБУК «Межпоселенческий культурный центр»

	36
	Районный конкурс рисунков «В Красной книге»
	март
	МБУК «Межпоселенческий культурный центр»

	37
	Выставка-вернисаж «Остаюсь с природой рядом»
	июнь
	МБУК «Межпоселенческий культурный центр»

	38
	Проведение тематических мероприятий в рамках календарных природоохранных дат
	в течение года
	Отдел образования, отдел сельского хозяйства и экологии администрации Красноармейского района, МБУК «Межпоселенческий культурный центр»

	39
	Содействие освещению в местных средствах массовой информации мероприятий по проведению Года охраны окружающей среды в Красноармейском районе

	в течение года
	Отдел образования, отдел сельского хозяйства и экологии, отдел строительства и ЖКХ, отдел социального развития и архивного дела, отдел информатизации администрации Красноармейского района, администрации сельских поселений, МБУК «Межпоселенческий культурный центр»

	40
	Подготовка и размещение в средствах массовой информации рекламы социально-экологической направленности

	в течение года
	Отдел образования, отдел сельского хозяйства и экологии, отдел строительства и ЖКХ, отдел социального развития и архивного дела, отдел информатизации администрации Красноармейского района, администрации сельских поселений, МБУК «Межпоселенческий культурный центр»

C:\Documents and Settings\admorg\Мои документы\RASPOR\2013 год\01\008р.doc
PAGE